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Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan 
Huddinge kommun och Huddinge Civilförsvarsförening 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan Huddinge kommun 
och Huddinge Civilförsvarsförening, enligt bilaga 1 till kommunstyrelsens 
förvaltnings tjänsteutlåtande daterat 26 november 2018, godkänns.  

Sammanfattning 
Vid kommunstyrelsens sammanträde den 7 februari 2018 § 16 beslutades att 
godkänna ett avtal mellan Huddinge kommun och Huddinge Civilförsvarsförening 
för år 2018 av vilket det bland annat framgår att parterna kommit överens om att 
under första halvåret 2018 inleda förhandlingar som ska utmynna i en flerårig 
överenskommelse om ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) från och med 2019.  
IOP är en samverkansmodell mellan offentliga sektorn och idéburen sektor. Syftet 
är att stötta en verksamhet som hanterar en samhällsutmaning och ge dem 
möjlighet att aktivt delta och bidra till samhällsutvecklingen. 
Under året har företrädare för kommunstyrelsens förvaltning och föreningen i nära 
samverkan arbetat fram en överenskommelse om IOP till och med den 31 
december 2021. Syftet med överenskommelsen är att primärt att genom 
partnerskap bidra till att kommunen kan uppfylla sina skyldigheter utifrån lagen 
(2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära 
händelser i fredstid och höjd beredskap, förordning (2006:637) om kommuners 
och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd 
beredskap samt lagen (2003:778) om skydd mot olyckor träffas. 
Förvaltningen föreslår att kommunstyrelsen godkänner den föreslagna 
överenskommelsen. 

Beskrivning av ärendet 
År 2006 ingick Huddinge kommun ett avtal med Huddinge Civilförsvarsförening 
där föreningens åtagande i korthet innebar medverkan i den planering som rörde 
kommunens uppgifter vid fredstida kriser och katastrofer med syftet är att stärka 
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den enskilde individens möjlighet att hantera olyckor och kriser. Vidare skulle 
föreningen ansvara för rekrytering och utbildning av frivillig resursgrupp (FRG). 
Under hösten 2017 sades avtalet upp då det löpt under elva år utan att utvärderas 
och en utredning gjordes med målet att klargöra om det fullgjorts, om bidraget till 
föreningen kunde anses rimligt i förhållande till utfört arbete och jämfört med 
andra kommuner samt om det fanns skäl att ersätta tidigare avtal med en 
överenskommelse om ett så kallat idéburet offentligt partnerskap (IOP). 
Utredningens slutsats var att föreningen fullgjort sina åtaganden och att en 
överenskommelse om IOP borde tecknas, men eftersom det fortfarande var oklart 
med omfattningen och inriktningen på statens krav på kommunerna avseende höjd 
beredskap (civilt försvar) ansågs det bästa att skapa en temporär lösning i 
avvaktan på att frågan klarnar för att därefter förhandla fram en långsiktig 
överenskommelse. 
Vid kommunstyrelsens sammanträde den 7 februari 2018 § 16 beslutades att 
godkänna ett avtal mellan Huddinge kommun och Huddinge Civilförsvarförening 
för år 2018 av vilket det bland annat framgår (i § 9) att parterna kommit överens 
om att under första halvåret 2018 inleda förhandlingar som ska utmynna i en 
flerårig överenskommelse om ett idéburet offentligt partnerskap från och med 
2019.  
Under 2018 har statens krav på kommunerna avseende höjd beredskap  
tydliggjorts och ett förslag till IOP har därmed under året kunna arbetas fram i 
samverkan mellan företrädare för kommunstyrelsens förvaltning och föreningen. 
Överenskommelsen gäller till och med den 31 december 2021. Förlängning sker 
med tre år i taget om uppsägning inte sker nio månader före 
överenskommelsestidens slut. 
Syftet med överenskommelsen är att genom partnerskap bidra till att kommunen 
kan uppfylla sina skyldigheter utifrån lagen (2006:544) om kommuners och 
landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd 
beredskap, förordning (2006:637) om kommuners och landstings åtgärder inför 
och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap samt lagen 
(2003:778) om skydd mot olyckor träffas. Indirekt bidrar detta även till 
kommunens arbete med civilt försvar. 

Förvaltningens synpunkter 
Ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en samverkansmodell mellan 
offentliga sektorn och idéburen sektor. Syftet är att stötta en verksamhet som 
hanterar en samhällsutmaning och ge dem möjlighet att aktivt delta och bidra till 
samhällsutvecklingen. Huddinge kommun har sedan tidigare med positiva 
erfarenheter ingått IOP med Brottsofferjouren Huddinge Botkyrka och Grannstöd 
Huddinge.  
Det framtagna förslaget till överenskommelse om IOP mellan Huddinge kommun 
och Huddinge Civilförsvarsförening präglas av ömsesidigt ansvar och gemensamt 
engagemang. Överenskommelsen skapar ett långsiktigt och hållbart förhållande 
mellan kommunen och föreningen. Det ger också en stabilitet i de ekonomiska 
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förutsättningarna, vilket förväntas leda till en ökad kvalitet i verksamheten. 
Förvaltningen föreslår därför att den föreslagna överenskommelsen godkänns. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Den årliga ersättningen som föreslås till föreningen i överenskommelsen, 355 000 
kr, är samma belopp som föreningen erhållit i det ettåriga avtalet för 2018. 
Ersättningen finansieras inom ramen för det statliga bidraget för krisberedskap 
som kommunen erhåller från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap.  
Ett IOP får inte syfta till att tillgodose ett behov hos kommunen, det vill säga det 
får inte vara en beställning i syfte ”att tillgodose ett behov som den offentliga 
myndigheten på förhand definierat inom ramen för sina befogenheter”. 
Partnerskapet ska bygga på samverkan och verksamheten/insatserna får inte 
detaljregleras av kommunen. Samverkansformen bygger på tillit och ska inte ges 
formen av ett kommersiellt avtal. Vid utformningen av överenskommelsen har 
förvaltningen beaktat de rekommendationer som finns i av Sveriges Kommuner 
och Landstings rapporten Utveckla idéburet offentligt partnerskap 
 

Bengt Svenander 
Tf. kommundirektör 
 

Toralf Nilsson 
Kanslidirektör 
 

 

 Frida Ryberg 
Säkerhetschef 
 

 

Bilaga 
Bilaga 1. Överenskommelse om Idéburet Offentligt partnerskap mellan 

Huddinge kommun (organisationsnummer 212000-0068), nedan 
kallad Kommunen, och Huddinge Civilförsvarsförening 
(organisationsnummer 802404-8624), nedan kallad Föreningen, och 
gemensamt kallade Parterna 

  
 

Beslutet delges 
Huddinge Civilförsvarsförening
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